

خبر

تصمیم مهم بانک مرکزی درباره نرخ سود بانکی

رئیس کل بانک مرکزی درباره تصمیم این بانک برای تغییر نرخ سود بانکی گفت: شورای پول و اعتبار برای افزایش نرخ سود سپرده بانکی مصوبه دارد که به زودی اجرایی خواهد شد. به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، محمدرضا فریزن درباره برنامه این بانک برای کنترل نقدینگی و تورم گفت: اول باید منشأ نقدینگی در کشور مشخص شود که بخش عمده منشأ آن پایه پولی و ضریب فزاینده است. پایه پولی از ناترازی بانکها و افزایش دارایی‌های خارجی است. رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه در حال حاضر در بودجه تعاملات خوبی با مجلس و سازمان برنامه و بودجه صورت گرفته است، گفت: اگر دولت نتواند ناترازی را برطرف کند مجددا پایه پولی را افزایش خواهد داد. وی خاطر نشان کرد: مساله دیگر ناترازی بانک‌هاست که بعضی از بانک‌ها اضافه برداشت‌های زیادی از بانک مرکزی دارند که به همه آنها جلوه می‌گذارد که با فروش دارایی‌هایشان ناترازی‌شان را برطرف کنند.

امتیاز خودروسازان به مادران



تجارت نیوز نوشت: وزارت صمت شرط ویژه‌ای برای خرید خودرو از خودروسازان وضع کرده است؛ اینکه تنها افرادی می‌توانند در این طرح شرکت کنند که وجه خرید خودرو در حساب بانکی آنها موجود باشد. اما این شرط برای همه نیست. هفته گذشته بود که وزارت صمت در بخشنامه‌ای اعلام کرد تنها افرادی می‌توانند در طرح فروش فوری و فروش فوق‌العاده ایران خودرو و سایپا شرکت کنند که وجه خرید خودرو در حساب آنها موجود باشد. جز این، افراد امکان شرکت در طرح‌های خرید خودرو را ندارند. اما به نظر می‌رسد بخشی از متقاضیان از این شرط مستثنا شده‌اند. سایپا روز چهارم بهمن ماه طرح فروش فوری و بدون قرعه کشی دو محصول خود را آغاز و اعلام کرده تنها افرادی می‌توانند در این طرح شرکت کنند که وجه خرید خودرو در حساب بانکی آنها موجود باشد. این شرط برای همه طرح‌های فروش خودروسازان وضع شده و تنها یک گروه خاص از آن مستثنا شده‌اند؛ مادران دارای دو فرزند و بیشتر. در ادامه اجرای طرح قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت، خودروسازان امتیازات ویژه‌ای به مادران دارای دو فرزند داده‌اند؛ اولین امتیاز سهمیه ۵۰ درصدی خودروهای عرضه شده در طرح‌های خودروسازان است. آنگونه که پیش از این اعلام شده قرار است ۵۰ درصد خودروهای عرضه شده در این طرح‌ها نصیب مادران دارای دو فرزند و بیشتر شود. دومین امتیاز این است که شرکت در این طرح‌ها برای افراد بالای ۱۸ سال و دارای گواهینامه ممکن است. اما شرط سنی و داشتن گواهینامه هم برای مادران حذف شده است. آخرین امتیازی هم که خودروسازان به زنان دارای دو فرزند داده‌اند این است که این افراد مجبور به داشتن وجه خرید خودرو در حساب بانکی خود نیستند همچنین در طرح فروش فوری سایپا امتیاز دیگری هم برای این گروه در نظر گرفته شده است. چون این طرح بدون قرعه‌کشی است، ثبت نام آن برای متقاضیان عادی تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه دارد اما زنان دارای فرزند سه روز کاری فرصت دارند که در این طرح ثبت نام کنند. یعنی از چهارم تا ششم بهمن ماه. طرح جدید فروش فوری دو محصول سایپا از روز سه شنبه چهارم بهمن ماه آغاز شد. در این طرح دو خودروی کوئیک R و شاهین G عرضه می‌شود و ثبت نام در این طرح از ساعت ۱۴ دیروز آغاز شد و تا زمان تکمیل ظرفیت ادامه دارد. البته شرکت در این طرح یک شرط مهم دارد؛ اینکه مبلغ خرید خودرو در حساب بانکی افراد موجود باشد. در این طرح دو خودرو کوئیک R اوتوماتیک و شاهین G عرضه می‌شود. قیمت کوئیک آر در طرح جدید سایپا ۲۹۷ میلیون تومان است اما قیمت کوئیک آر در بازار آزاد ۴۲۰ میلیون تومان است. این یعنی برندگان این طرح می‌توانند با خرید کوئیک ۱۲۳ میلیون تومان سود کنند و قیمت شاهین G هم در این طرح ۳۴۴ میلیون تومان اعلام شده است. در حالی که قیمت شاهین G در بازار آزاد ۵۰۰ میلیون تومان است. برندگان این خودرو هم می‌توانند ۱۵۶ میلیون سود کنند و مهلت زمان تحویل این خودروها در طرح جدید سایپا ۹۰ روزه است و فرودین ۱۴۰۲ این خودروها باید تحویل مشتریان شود.

وام ۴۰۰ میلیونی به چه کسانی تعلق می‌گیرد؟

مبلغ وام ازدواج در قانون بودجه ۱۴۰۲ اعلام نشده بود اما حالاً رئیس کمیسیون قانونی حمایت از خانواده و جوانی جمعیت در مجلس از عدد احتمالی وام ازدواج رونمایی کرده است. امیر حسین بانکی پور اعلام کرده که احتمالاً مبلغ وام ازدواج در سال ۱۴۰۲ عددی بین ۱۷۰ تا ۲۰۰ میلیون تومان باشد. رقمی که بر اساس تورم تعیین می‌شود و این نماینده مجلس گفته مبلغ وام ازدواج برای دختران زیر ۲۳ سال و پسران زیر ۲۵ سال احتمالاً ۲۰۰ نفری ۲۰۰ میلیون تومان خواهد بود. این در حالی است که وام این افراد در سال ۱۴۰۱، مبلغ ۱۵۰ میلیون تومان بود بنابراین امسال این زوج‌ها در مجموع می‌توانند ۴۰۰ میلیون تومان وام ازدواج دریافت کنند. این در حالی است که سال گذشته این رقم ۲۰۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده و مجموع آن برای یک زوج برای سایر افراد و گروه‌های سنی (یعنی افراد بالای ۲۳ و ۲۵ سال) هم احتمالاً ۱۷۰ میلیون تومان باشد. این رقم سال گذشته ۱۲۰ میلیون بود. سال گذشته زوجین می‌توانستند ۲۴۰ میلیون تومان وام بگیرند. اما مبلغ این وام احتمالاً برای سال آینده تقریباً ۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا کرده و مجموع آن برای یک زوج ۳۴۰ میلیون تومان می‌رسد. با این حساب احتمالاً مبلغ وام ازدواج حدود ۵۰ میلیون تومان افزایش پیدا می‌کند البته این اعداد اعلام شده پیشنهاد این کمیسیون است و هنوز مبلغ قطعی وام ازدواج سال آینده مشخص نشده است. این وام باید با پیشنهاد مجلس و دولت بررسی و تصویب شود و آنچه در این گزارش اعلام شده پیشنهاد کنونی است که در مجلس مطرح شده است.

«آرمان ملی» به تبعات ممانعت از واردات برنج می‌پردازد؛

بازار آمادہ جهش قیمت برنج

دبیر کمیسیون تامین کنندگان برنج کشور: با وضعیت کنونی بازار مواجه با کمبود برنج و افزایش قیمت و بحرانی در این حوزه مشابه وضعیت است که در سال گذشته رخ داد و منجر به گرانی انفجاری برنج شد، است.

آسیب دهک آسیب پذیر از قطع واردات برنج

اکبری قیمت برنج خارجی را یک سوم برنج داخلی دانست و گفت: شش دهک پایین جامعه مصرف کننده اصلی برنج خارجی هستند و برای خیلی‌ها این برنجش مطرح است که آیا باید در آستانه ماه رمضان و عید نوروز برنج خارجی هم از سفره مصرف کنندگان حذف شود این در حالی است که سالیانه باید ۱/۵ میلیون تن برنج وارد شود که تا به امروز یک میلیون ۲۷۴ هزار تن برنج وارد شده است و حدود ۲۵۰ هزار تن باید تا پایان سال وارد کشور شود که اگر این حجم وارد نشود بدون تردید شاهد افزایش نرخ برنج داخلی و خارجی خواهیم بود. این مقام مسئول توضیح داد: لغو ممنوعیت واردات برنج در سال جاری موضوع آرزمان را در بازار برنج حاکم کرد و نوسان‌های قیمتی مانند سال گذشته تکرار نشد، اما این تصمیم تنش‌های قیمتی در اسفند با اوج خواهد رسید از یک هفته پیش در هر کیلو حدود ۵ هزار تومان قیمت برنج ایرانی افزایش نرخ را تجربه کرد. اکبری با تاکید بر نوسان‌های نرخ دلار و تأثیر آن در قیمت برنج داخلی و خارجی اضافه کرد: تأثیرپذیری کالاها از نرخ ارز بالاست از این رو کشاورز ایرانی نیز ترجیح می‌دهد که کالای خود را نگه دارد، چراکه به این اطمینان رسیده است که برنج وارد نخواهد شد در حال حاضر بر بازار برنج داخلی رکود توری می‌حاکم شده است و این رکود به تولید داخلی ضربه وارد می‌کند، چراکه کشاورز می‌بندد محصول‌اش خریدار نداشت از این رو بخشی از شالیزار برای ویلاسازی می‌فرشود و بخشی دیگر را به باغ می‌کند و در آن مرکبات می‌کارد. رئیس اسفند واردکنندگان برنج بیان کرد: امکان اینکه برای تأمین برنج داخلی به جای هندوستان نیاز خود را از بازار کشورهای دیگر مانند تایلند بجزان کنیم یا خبر می‌توان گفت حدود ۶۰ درصد نیاز بازار داخلی از هند تأمین می‌شود و در کوتاه مدت نمی‌توانیم بازار را جایگزین کنیم، چراکه به دلیل تحریم‌ها به‌جا با اعتبار خود کار می‌کنند و نمی‌توانند تجارت با اعتبار خود را جایگزین کنند و حداقل ۶ ماه زودان کشور را جایگزین کنند و همچنین لازم است که کشور دیگر را جایگزین کنیم. همچنین ذائقه مردم با برنج هندی عجین شده است و هر کالایی که وارد کننده در بازار وارد کند مردم از آن استقبال نخواهد کرد.



مردم نخواهد داشت. بر اساس پیش‌بینی‌های صورت گرفته چنانچه به نیاز بازار در این حوزه برای واردات پاسخی داده نشود افزایش ۴۰ درصدی قیمت برنج تا پایان سال جاری حتمی خواهد بود. اخوان اکبری رئیس انجمن وارد کنندگان برنج با اشاره به توقف واردات برنج خارجی از هند گفت: مصوبه وزارت کشاورزی مبنی بر توقف برنج وارداتی بازار برنج را آشفته خواهد کرد. تجربه بازار نشان داده است که همواره پیش از آغاز ماه رمضان، ماه محرم و عید نوروز میزان مصرف در بازار داخلی افزایش پیدا می‌کند.

خلاصه و روایات برنج

او با بیان اینکه ۲ پیک مصرف مصادف با پایان سال شده است بیان کرد: حدود ۲۵۰ هزار تن تا پایان سال باید وارد شود تا پایان سال بازار احساس کمبود را حس نکند و کمبود برنج خارجی بر بازار برنج داخلی نیز تأثیر می‌گذارد که بدون تردید شاهد افزایش نرخ برنج داخلی خواهیم بود. رئیس انجمن واردکنندگان برنج در پاسخ به این پرسش که وزارت کشاورزی با چه هدفی این مصوبه را در پایان سال اعمال کرد گفت: به وارد کنندگان اعلام شد به دلیل منفی شدن نرخ تجاری با هندوستان باید واردات برنج از هند متوقف شود و مرجوع کردن کیوی و سیب ایران از سوی هند باعث منفی شدن نرخ تجاری بین دو کشور شده است، اما برای اطمینان تجاری معقول نیست که واردات یک کالای اساسی حذف برنج از سفره مردم سخت است.

آرمان ملی - صد یقه بهزاد پور:

ممنوعیت واردات برنج به کشور با وجود افزایش نیاز بازار در حالی صورت می‌گیرد که فعالان بخش خصوصی در حوزه برنج معتقدند بازار آماده افزایش قیمت ۴۰ درصدی این محصول با شرایط مشابه آنچه در سال گذشته به وقوع پیوست و به افزایش قیمت انفجاری این محصول منتهی شد، است. با این حال کارشناسان معتقدند تأمین نیاز برنج بازار و صدور مجوز واردات با ارزیابی مرغوب از اختلال در بازار برنج در آستانه سال نو و ماه رمضان جلوگیری می‌کند.

مقایله به مثل با ممنوعیت واردات برنج

مسئع کشاورز، دبیر کمیسیون تامین کنندگان برنج کشور در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: آذرمه سالجاری به دنبال ارجاع برخی از محصولات صادراتی ما به هند تصمیم گرفته شد تا محدودیت‌هایی برای واردات برنج اعمال شود این در حالی است که حدود ۶۰ درصد از برنج‌های وارداتی به منظور تعدیل بازار از کشور هند وارد می‌شود، بنابراین طی رایزنی‌های صورت گرفته با کمیسیون کشاورزی مجلس بر انجام واردات از طریق پیگیری‌های سفارش‌های اعلام شده این معاونت قابل پیگیری است. دبیر کمیسیون تامین کنندگان برنج کشور در این خصوص به «آرمان ملی» گفت: آذرمه سالجاری به دنبال ارجاع برخی از محصولات صادراتی ما به هند تصمیم گرفته شد تا محدودیت‌هایی برای واردات برنج اعمال شود این در حالی است که حدود ۶۰ درصد از برنج‌های وارداتی به منظور تعدیل بازار از کشور هند وارد می‌شود، بنابراین طی رایزنی‌های صورت گرفته با کمیسیون کشاورزی مجلس بر انجام واردات از طریق پیگیری‌های سفارش‌های اعلام شده این معاونت قابل پیگیری است. دبیر کمیسیون تامین کنندگان برنج کشور توضیح داد: با وضعیت کنونی بازار مواجه با کمبود برنج و در نهایت افزایش قیمت است و بحرانی در این حوزه مشابه وضعیتی که در سال گذشته رخ داد و به گرانی انفجاری برنج شد، است. کشاورز بیان کرد: عدم تخصیص ارز مرغوب برای واردات برنج و کوتاهی در این زمینه به پیامدهای منفی می‌انجامد که آسیب آن در مرحله نخست متوجه مردم و گرانی‌های این محصول خواهد شد، در حالی که با بررسی کارشناسی اقدامات منطقی می‌توان بازار برنج را کنترل و تأخیری در این خصوص انجام شود از فصل عرضه و برداشت این محصول در کشورهای دیگر فاصله می‌گیریم و به ناچار ظرفیت‌های خالی توزیع برنج داخل کشور را نمی‌توانیم پوشش دهیم علاوه بر این ممنوعیت واردات برنج و ضرورت واردات این محصول در زمانی که باید تن به بسیاری از اجبارها دهیم، ما را ناچار به خرید برنج در حجم زیاد و قیمت بیشتری می‌کند که مطلوبیتی برای دولت و

ثبت سفارش و واردات برنج؟!

کشاورز اضافه کرد: محدودیت دنباله‌دار برنج تا جایی ادامه داشت که معاونت تنظیم بازار وزارت جهاد چند روز قبل از ثبت سفارش یکصد هزار تن برنج خیر داد در حالی که هیچ سفارش جدیدی برای این محصول

افزایش ۴۰ درصدی یارانه معیشتی این دهک‌ها

این بود که مجلس دولت را ملکف به پرداخت کالابرگ کرده و اصرار داشت که دولت باید یارانه‌ها را حذف کند و به جای آن کالابرگ یا همان کوپن الکترونیک بدهد. اما کمی بعد مشخص شد که قرار است انتخاب یارانه و کالابرگ بر عهده خود افراد باشد، اما حالا به نظر می‌رسد که دولت خواستار پرداخت یارانه نقدی است و همین روند ادامه پیدا می‌کند.

افزایش یارانه معیشتی در ۱۴۰۲

نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی گفت: بر اساس آنچه در بودجه سال آینده آمده است، دولت علاوه بر اینکه به دنبال افزایش ۲۰ درصدی حقوق و دستمزد کارکنان است، افزایش ۱۰ درصدی یارانه‌ها را نیز در دستور کار دارد. ولی اسماعیلی نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس شورای اسلامی با اشاره به پیشنهاد دولت درباره حقوق و دستمزد در لایحه بودجه ۱۴۰۲ کل کشور گفت: بر اساس آنچه در بودجه سال آینده آمده است، دولت به دنبال افزایش ۲۰ درصدی حقوق و دستمزد کارکنان است که علاوه بر این پیش‌بینی شده است که ۱۰ درصد بر میزان یارانه‌ها به نسبت امسال اضافه شود، البته این اعداد و ارقام پیشنهاد دولت است و باید در مجلس نهایی شود، به ویژه آنکه دولت به هیچ دلیل با توجه به اینکه هنوز به شکل رسمی بودجه به مجلس ارسال نشده است و متعاقب آن کمیسیون تلفیق برای بررسی بودجه نیز تشکیل نشده است، نمی‌توان راجع به اعداد و ارقام دقیق بودجه اظهار نظر دقیقی کرد. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی همچنین درباره جلسات شورای حقوق و دستمزد کارگران گفت: آقای صالح آبادی در یکی از آخرین اظهار نظرات خود به عنوان رئیس کل بانک مرکزی گفته بود: افزایش حقوق ۵۷ درصدی که برای کارگران در امسال اعمال شد کفاف سال آینده کارگران را هم می‌دهد و بانک مرکزی به دلیل تبعات توری افزایش حقوق کارگران اجازه این کار در سال آینده را نمی‌دهد البته بلافاصله ما پاسخ ایشان را دادیم و تصریح کردیم که بانک مرکزی اختیاری در تعیین میزان افزایش حقوق کارگران ندارد و شورای حقوق و دستمزد است که باید در این رابطه تصمیم‌گیری کند. اسماعیلی خاطر نشان کرد: در همین زمینه قرار است که در روزهای آتی جلسات مقدماتی با حضور نمایندگان کارگران، کارفرمایان و نماینده دولت برگزار شود، اما کمیسیون اجتماعی به عنوان متولی پیگیری حقوق کارگران نسبت به افزایش حقوق ۲۰ درصدی که از سوی دولت پیشنهاد داده شده است، بحث دارد و از نظر ما با توجه به تورم فعلی، این افزایش حقوق نمی‌تواند تأمین کننده نیازهای جامعه کاری کشور باشد.

ستاد اجرایی فرمان امام (ره) ۲۰۰ تن مرغ بین خانوار تحت پوشش سازمان بهزیستی کشور توزیع شد؛ همچنین با مشارکت مجمع خیرین ۵۰ هزاره برقی برای کودکان مقیم در شیرخوارگاه‌ها تهیه شده است تا کودکان خوبی راحت را تجربه کنند. البته در بودجه ۱۴۰۱ بیش از ۷۲ هزار میلیارد تومان برای یارانه نقدی ۴۵ هزار ۵۰۰ و تومانی و همچنین نسبت به گذشته نداشت اما نهایتاً دولت تصمیم گرفت مبلغ یارانه‌ها را برای مضمولان به ۳۰۰ هزار تومان و ۴۰۰ هزار تومان افزایش دهد از سوی دیگر طرح کالابرگ الکترونیکی که در استان هرمزگان اجرایی شده، در سال آینده ادامه پیدا خواهد کرد. بر این اساس مردم می‌توانند انتخاب کنند که یارانه نقدی می‌خواهند یا کالابرگ الکترونیکی. نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس از پیشنهاد دولت برای افزایش مبلغ یارانه‌های نقدی خبر داده و گفت: افزایش ۱۰ درصدی یارانه‌ها در دستور کار دولت است. با این حساب مبلغ یارانه‌های نقدی در سال آینده ۴۴۰ هزار تومان و مبلغ یارانه‌های سه دهک اول جامعه به ۳۲۰ هزار تومان و مبلغ یارانه شش دهک دیگر به ۳۲۰ هزار تومان می‌شود. با این حساب اگر افزایش یارانه‌های نقدی تصویب شود، یارانه خانوارها ۱۲۰ تا ۱۶۰ هزار تومان بیشتر می‌شود البته این افزایش مشروط به موافقت مجلس است. چون نایب رئیس کمیسیون اجتماعی مجلس هم گفته است «این اعداد و ارقام پیشنهاد دولت است و بودجه باید در مجلس نهایی شود اما کمی بعید است که در این شرایط اقتصادی، مجلس با پیشنهاد افزایش یارانه‌ها موافقت نکند البته پیش از این هم رئیس سازمان برنامه و بودجه از یارانه ۱۲۰ هزار تومانی سال جدید خبر داده بود. اظهار نظر کمیسیون اجتماعی در تقویت می‌کرد که احتمالاً مبلغ یارانه‌های نقدی برای همه گروه‌ها یکسان شود و ۹ دهک درآمدی اول جامعه هر کدام ۴۰۰ هزار تومان یارانه در دریافت کنند البته چنین پیشنهادی تنها به نفع شش دهک درآمدی بالای جامعه است و سه دهک اول شامل افزایش مبلغ یارانه نمی‌شوند. این اساس احتمالاً پیشنهاد افزایش ۱۰ درصدی یارانه‌ها به اجرا نزدیک تر است. البته خبر جدید سخنگوی کمیسیون اجتماعی مجلس بیانگر نکته دیگری هم هست. آن است که سال آینده یارانه نقدی حذف نمی‌شود و پرداخت آن به قوت خود باقی است. این در حالی است که از چند ماه قبل مدام مساله پرداخت کالابرگ و حذف یارانه نقدی در جلسات دولتی و اخبار رسانه‌ها مطرح شده بود. مساله مهم

بازار سرمایه

بورس عقب نشینی کرد

طی معاملات روز گذشته بورس تهران شاخص کل با کاهش ۴۸ درصدی روبه‌رو شد و به عدد ۱ میلیون و ۶۴۶ هزار واحد رسید و شاخص کل با کاهش ۴۸ درصدی روبه‌رو شد و به عدد ۱ میلیون و ۶۴۶ هزار واحد رسید و شاخص هم‌وزن نیز با رشد اندک ۰.۶۰ درصدی روبه‌رو بود و شاخص کل بورس تهران در پایان معاملات دیروز (سه‌شنبه، ۴ بهمن‌ماه) با هفت هزار و ۸۹۲ واحد کاهش در ارتفاع یک میلیون و ۶۴۶ هزار واحدی ایستاد و شاخص هم‌وزن با ۲۹۲ واحد افزایش به ۵۲۲ هزار و ۹۹۴ واحد و شاخص قیمت با ۱۷۲ واحد رشد به ۳۱۰ هزار و ۸۰۲ واحد رسید. شاخص بازار اول، هفت هزار و ۵۳۹ واحد و شاخص بازار دوم، ۱۰ هزار و ۴۹۴ واحد کاهش را ثبت کردند و معاملات بورس تهران، بیش از ۹ میلیارد و ۱۵۱ میلیون سهم، حق تقدم و اوراق بهادار به ارزش ۵۹ هزار و ۸۲۰ میلیارد ریال معامله شد همچنین پتروشیمی بوعلی سینا (بوعلی) با ۴۶۷ واحد، سایپا (خسایا) با ۱۹۱ واحد، فروشگاه‌های زنجیره‌ای افق کوروش (افق) با ۱۲۲ واحد، آلومینیوم ایران (فایرا) با ۱۱۳ واحد، سرمایه‌گذاری ساختمان ایران (وساخت) با ۹۷ واحد و فولاد آلیاژی ایران (فولاد) با ۸۴ واحد تأثیر مثبت بر شاخص بورس داشتند. در مقابل پالایش نفت تهران (شتران) با ۸۲۹ واحد، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا) با ۷۵۵ واحد، بانک ملت (بملت) با ۷۴۰ واحد، پالایش نفت اصفهان (شپنا) با ۷۲۲ واحد، توسعه معادن و صنایع معدنی خاورمیانه (میدکو) با ۶۸۴ واحد، پالایش نفت بندرعباس (فایرا) با ۶۵۶ واحد و بانک پاسارگاد (پاسار) با ۶۴۸ واحد با تأثیر منفی بر شاخص بورس همراه شد. بر پایه این گزارش، دیروز نماد ایران خودرو (خودرو)، سیمان اردستان (اردستان)، گسترش سرمایه‌گذاری ایران خودرو (خگستر)، سایپا (خسایا)، شرکت سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی (شستا)، پالایش نفت تهران (شتران) و بانک تجارت (تجارت) در نمادهای پرتراکنش قرار داشتند و گروه خودرو هم در معاملات دیروز صدرنشین برترین گروه‌های صنعت شد و در این گروه یک میلیارد و ۹۵۱ میلیون سهم به سهم به ارزش هفت هزار و ۴۳۵ میلیارد ریال دادوستد شد و شاخص فرابورس نیز دیروز بیش از ۷۸ واحد کاهش داشت و به ۲۱ هزار و ۲۷۲ واحد رسید. در این بازار بیش از پنج میلیارد و ۶۱۶ میلیون سهم به سهم و اوراق مالی دادوستد شد و تعداد دفعات معاملات دیروز فرابورس بیش از ۵۴۶ هزار و ۶۸۶ نوبت بود و صنعتی مینو (صنعیسو)، فولاد هرمزگان جنوب (هرمز)، پتروشیمی مارون (مارون)، پخش الیسی (پخش) و بیمه اتکالی ایرانیان (اتکای) تأثیر مثبت بر این شاخص داشتند در مقابل بیمه پاسارگاد (بیاس)، سرمایه‌گذاری مالی سپهر صادرات (وسپهر)، پوپا زر کان افق (زر)، پالایش نفت شیراز (شراز)، بانک دی (دی)، تولید نیروی برق دماوند (دماوند) و مدیریت انرژی امید تابان هور (هور) با تأثیر منفی بر این شاخص همراه بودند. روز گذشته قیمت سهام اغلب نمادهای پالایشی و بانکی ریزش کرد و این دو گروه قزم‌ترین گروه‌های بازار بودند. در معاملات دیروز نمادهای شستا، بملت و شپنا بیش‌ترین تأثیر را در افت شاخص کل بورس داشتند و در مقابل نمادهای بوعلی، خسایا و افق بیش‌ترین اثر مثبت را بر شاخص داشتند و در فرابورس نیز نمادهای بیاس، وسپهر و زر بیش‌ترین تأثیر کاهنده بر شاخص کل فرابورس گذاشتند و نمادهای غصینو، هرمز و مارون بیش‌ترین اثر افزایشی را بر شاخص داشتند. در بین نمادهای پرتراکنش بورس دیروز بیش‌ترین پرتراکنش را داشت اردستان و خگستر در رتبه‌های بعدی قرار گرفتند. در فرابورس نیز نمادهای فروز، گدنا و مدی در پرتراکنش‌ترین نمادها بودند و ارزش معاملات کل بازار سهام به ۲۰ هزار و ۶۱۶ میلیارد تومان رسید. ارزش معاملات اوراق بدهی در بازار ثانویه ۱۰ هزار و ۶۰۳ میلیارد تومان بود که ۵۱ درصد از ارزش کل معاملات بازار را در این روز شامل می‌شود و ارزش معاملات خرد سهام نیز با کاهش ۳۰ درصدی به نسبت روز گذشته به رقم ۶ هزار و ۹۰۳ میلیارد تومان رسید. در معاملات روز گذشته، ۱۱۵ نماد صندوق داشتند و ۴۰ نماد با صف فروش مواجه بودند. مجموع ارزش صف‌های خرید با رشد ۲۳ درصدی به ۸۷۲ میلیارد تومان رسید و مجموع ارزش صف‌های فروش ۳ درصد کاهش یافت و ۳۲۲ میلیارد تومان بود و ارزش معاملات خرد بازار سهام ۷۲۰ میلیارد بوده است که از این عدد ۳۸۰ میلیارد متعلق به بازار بورس، ۲۷۰ میلیارد متعلق به فرابورس و ۶۶۶ میلیارد متعلق به صندوق‌های سهامی بوده است. در بین صنایع نیز گروه خودرو و قطعات و سپس فلزات اساسی بیش‌ترین ارزش معاملات را ثبت کرده‌اند و نماد گدنا و خودرو نیز در بین نمادهای بازار سهام بیش‌ترین ارزش معاملات را ثبت کرده‌اند. حقیقی‌ها دیروز اقدام به خروج ۱۹۵ میلیارد پول از بازار سهام کرده‌اند که گروه بانک و موسسات مالی بیش‌ترین خروج پول و گروه کانی‌های غیر فلزی بیش‌ترین ورود پول را داشته‌اند و سرانه خرید حقیقی‌ها دیروز ۸.۲۱ میلیون و سرانه فروش آنها نیز همین عدد بوده است همچنین کاهش ارزش معاملات از کانال ۱۰ هزار میلیاردی به کانال ۷ هزار میلیاردی از نکته‌های قابل توجه بازار امروز بوده است که حاکی از کاهش تقاضا در بازار است.